
Dne 18. 10. 2022 proběhlo první (ustavující) zasedání zastupitelstva města ve vo-
lebním období 2022-2026. Zasedání se z kapacitních důvodů uskutečnilo ve velké 
zasedací místnosti na půdě radnice, kde bylo dostatek místa pro příchozí hosty, 
kteří se zasedání chtěli zúčastnit přímo. Ostatní zájemci o politické dění v Olešnici 
mohli sledovat on-line vysílání zasedání na webové stránce www.youtube.com na 
kanálu „Město Olešnice“. On-line vysílání ustavujícího zasedání na stránce www.
youtube.com zajistil Mgr. David Mareček a Ing. arch. Štěpán Hirsch, za což jim patří 
velké díky. Vedle tohoto on-line přenosu proběhl i profesionální záznam zasedání 
filmařem a kameramanem panem Břetislavem Petrem. Z tohoto záznamu bude 
následně sestříháno krátké video, které bude v brzké době zveřejněno na interne-
tových stránkách města Olešnice.
Ustavující zasedání zastupitelstva bylo svoláno dosavadním starostou PaedDr. 
Zdeňkem Pešou, který zahájil zasedání a vedl ho do doby, než byl zvolen nový 

starosta. Po zahájení zasedání všech 15 členů zastupitelstva složilo zákonem stanovený slib zastupitele, který následně potvrdili 
svým podpisem. Text slibu byl následující: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykoná-
vat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se ústavou a zákony České republiky.“ 
Po složení slibů byla zvolena volební a návrhová komise a bylo přistoupeno k volbě starosty, místostarosty, členů rady, předsedů 
a členů výborů zastupitelstva. PaedDr. Zdeněk Peša navrhl, aby hlasování o volbě zmíněných postů bylo veřejné podle zastupite-
lům předloženého volebního řádu (sledující veřejnosti ho přečetl), s čímž všichni zastupitelé souhlasili. Poté PaedDr. Peša předal 
slovo předsedovi volební a návrhové komise Ing. Jakubu Slavíčkovi, který zahájil samotnou volbu starosty, místostarosty, radních, 
předsedů a členů jednotlivých výborů.
Novým starostou města byl jednomyslně zvolen Ing. David Tomášek, místostarostou pak Ing. Vlastimil Člupek, Ph.D. Dalšími třemi 
radními byli zvoleni Mgr. Aleš Prokopec, Ing. arch. Štěpán Hirsch a František Žíla.
Při volbě místostarosty a dalších tří členů rady města hlasovalo 8 zastupitelů pro (7 z  OMO a 1 ze Živnostníků Oleš-
nice), proti nehlasoval nikdo a 7 zastupitelů se zdrželo hlasování (3 z  SNK, 2 z  KDU-ČSL a 2 z  Pro Olešnici). Tento roz-
por zastupitelů SNK, KDU-ČSL a Pro Olešnici při hlasovaní o postu starosty (všichni byli pro) a při hlasování o postu mís-
tostarosty a dalších třech radních (všichni se hlasování zdrželi) je politováníhodný, jelikož se jednalo o tzv. „stranické“ 
hlasování. Nezbývá než doufat, že při dalších hlasováních budou všichni zastupitelé hlasovat podle svého nejlepšího vědomí  
a svědomí a ne podle „stranického“ zadání.
Následovala volba předsedy a členů kontrolního výboru. Předsedou kontrolního výboru byl zvolen Mgr. David Mareček. Členy 
kontrolního výboru pak byli zvoleni pan Milan Trmač a pan Josef Weis. 
Dále proběhla volba předsedy a členů finančního výboru. Předsedou finančního výboru byl zvolen PaedDr. Zdeněk Peša, členy 
finančního výboru byli zvoleni Ing. Josef Kánský a Ing. Jakub Slavíček.     
V dalším bodu programu zasedání zastupitelé hlasovali o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva (platné od 1.11.2022) 
podle předloženého návrhu, viz tabulka níže, na jehož tvorbě se podíleli zastupitelé za OMO a zastupitel za Živnostníky Olešnice. 
Pro srovnání jsou v tabulce uvedeny odměny i ve volebním období 2014-2018 a 2018-2022. 

LISTOPAD 2022

ZPRAVODA J  MĚSTA  OLEŠNICE

ZPRAVODA J  MĚSTA  OLEŠNICE

ZPRÁVY Z RADNICE

MĚSTO 
OLEŠNICE 
MÁ NOVÉ 

VEDENÍ



VIZE VEDENÍ MĚSTA PRO NÁSLEDUJÍCÍ MĚSÍCE
Prioritou nového vedení města je dokončení započatých investičních akcí. Dokončení a prodání dvou bytů 2+1 v byto-
vém domě Skalky. Dále pak v co nejkratším čase začít s prodejem pozemků v Piskačově sadě. V průběhu měsíce října 
byl zapsán geometrický plán pro rozparcelování celé lokality. Po zveřejnění záměru města o prodeji těchto pozemků  
a stanovení prodejní ceny bude možné prodat tyto pozemky případným zájemcům. Naše další plány budou zveřejně-
ny v programovém prohlášení rady na volební období 2022-2026 v průběhu měsíce prosince. 

      INVESTIČNÍ AKCE

ZTI Piskačův sad
I nadále pokračuje výstavba technické infrastruktury v  lokalitě Piskačův sad. Stavební firma KORA-VODOSTAVING 
s.r.o. nejprve buduje část komunikace ústící na ulici Klimentka, kde byla položena dešťová kanalizace a vodovod. Tato 
část stavby by měla být dokončena v průběhu měsíce prosince i s provizorním krytem vozovky z odvalu, aby v zimních 
a jarních měsících nedocházelo ke splavování  bláta do ulice Klimentka.   

ZPRAVODA J  MĚSTA  OLEŠNICE  |  2

Z tabulky je vidět, že nárůst, stagnace či pokles odměn pro volební období 2022-2026 vychází z růstu odměn v předchozích voleb-
ních obdobích. Jinými slovy, kde byl nárůst odměn ve volebním období 2018-2022 vyšší, tam byl nárůst v návrhu odměn pro voleb-
ní období 2022-2026 nižší a naopak. U předsedy komise došlo v návrhu odměn pro volební období 2022-2026 ke snížení odměny 
na částku srovnatelnou s předsedou výboru. Tyto odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva neslouží pro jejich obohacení, ale 
představují určitou (z principu ne úplnou) finanční kompenzaci za čas a práci, kterou věnují městu a jeho občanům. Pro návrh 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva pro volební období 2022-2026 hlasovalo 14 zastupitelů a jeden se zdržel hlasování. 
Výše platu uvolněného starosty nebyla předmětem jednání, jelikož je stanovená zákonem a odvíjí se od počtu obyvatel města.  

Na závěr ustavujícího zasedání nově zvolený starosta Ing. David Tomášek poděkoval PaedDr. Zdeňkovi Pešovi za jeho 28 let pů-
sobení ve funkci starosty a za všechnu dobře odvedenou práci, kterou nejprve pro obec a následně město vykonal. Dále uvedl, že 
by rád se zvolenými zastupiteli navázal na jeho vykonanou práci a posunul Olešnici zase o kus dále dopředu. Také vyjádřil přání, 
aby všichni zastupitelé spolupracovali a dokázali se domluvit i ve sporných věcech. Na závěr popřál PaedDr. Zdeňkovi Pešovi 
v jeho staro-novém zaměstnání ředitele ZŠ a MŠ Olešnice hodně sil, zdaru a úspěchů a uvedl, že doufá v jejich dobrou spolupráci. 
Na to PaedDr. Zdeněk Peša reagoval, že vždy bude moci přijít na konzultaci, pokud se objeví nějaký problém, aby došlo ke shodě 
v celém zastupitelstvu. Na úplný závěr starosta Ing. David Tomášek předal PaedDr. Zdeňkovi Pešovi drobný dar od zastupitelů za 
OMO a zastupitele za Živnostníky Olešnice, kterým byl výtečný rum léta zrající v sudech po sherry a portském víně, spolu s křišťá-
lovými sklenkami s ručně broušeným dekorem z prvotřídního českého skla. Mgr. Galina Žílová poté ještě předala kytici a popřála 
mu hodně radosti v nové práci. 

Ing. Vlastimil Člupek, Ph.D.

Funkce

neuvolněný místostarosta

člen rady

předseda výboru

předseda komise

člen výboru zastupitelstva 

člen zastupitelstva bez funkce

Výše stanovená 
„Přílohou k nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb.“

36 112,-

7 223,-

3 611,-

3 611,-

3 010,-

1 805,-

Odměny ve 
volebním období 

2014-2018

3 500,-

1480,-

800,-

1300,-

300,-

300,-

Odměny ve 
volebním období 

2018-2022

5 000,-

3 000,- 

2 000,-

3 000,-

1 300,- 

 1 000,-

Návrh odměn 
pro volební období 

2022-2026

10 000,-

4 000,-

2 000,-

2 000,-

1 500,-

1 000,-



KULTURA 
ZUŠ Letovice v Olešnici
Působení umělecké školy v  našem 
městě má dlouholetou tradici. Jejími 
žáky byly a jsou desítky dětí a studen-
tů, kteří přišli na chuť hře na nástroj, 
v  orchestru, tanci či malířské paletě  
a umění se tak nějak stalo součástí 
jejich života.

Je to radost doprovázet mladou ge-
neraci na cestě uměleckého pozná-
vání, sledovat růst a úspěchy, které  
přináší.  
V  předchozích letech nás omezova-
ly problémy covidové a další, ale my 

budeme věřit, že se nám blýská na 
lepší časy a vrátíme se k pravidelným 
koncertům, které od letošního roku 
budeme moci pořádat v  krásném 
prostředí sálu na půdě  Radnice. Le-
tošní první koncert jsme si vyzkou-
šeli 25.10.2022. Tak jako je podzim 
nádherně barevný, tak i velmi pestrý  
program přispěl ke krásné atmosfé-
ře, kterou spolu účinkující i poslucha-
či vytvořili. Krásně se hrálo, krásně 
se poslouchalo. Obyčejné úterý jsme 
proměnili v malý hudební svátek. 
Za to patří dík všem žákům a rodi-
čům, bez kterých by to nešlo. Podě-
kování patří i novému vedení Radnice 
a těšíme se na další spolupráci.

Za ZUŠ Letovice G.Žílová       

ŠKOLSTVÍ
Ozoboti ve školce
V  mateřské škole   proběhl workshop 
s  ozoboty, 3D pery a 3D tiskárnou   pro 
předškoláky a jejich rodiče. Akce se usku-
tečnila ve spolupráci s  MAS Boskovicko 
PLUS. Děti nakreslily předlohy a posklá-
daly speciální puzzle pro pohyb ozobotů, 
vyzkoušely si práci s 3D pery a pozorova-
ly tvořící se výrobky 3D tiskárny. Ukázky 
moderní techniky všechny malé i velké 
účastníky velmi zaujaly a vše probíhalo 
v  příjemné pracovní atmosféře. Děkuje-
me zúčastněným za návštěvu. 

Výstavba podkrovních bytů v bytovém domě Skalky 
Dodavatelská firma EKOTERM CZ s.r.o.  dokončuje práce na dvou podkrovních bytech v bytovém domě Skalky. Po po-
ložení podlah, vymalování a kolaudaci bude jeden byt, který již má svého kupce, předán do užívání. Druhý byt bude 
po kolaudaci znovu nabídnut k prodeji. Případní zájemci o tento byt mohou již nyní podávat předběžné žádosti o koupi,  
a to osobně na městském úřadě nebo prostřednictvím emailové adresy olesnice@olesnice.cz nebo datové schránky: “esfb-
cbs”.      

L ISTOPAD  202 2

ZPRAVODA J  MĚSTA  OLEŠNICE  |  3ZPRAVODA J  MĚSTA  OLEŠNICE  |  2

Podzim na zahradě
Podzim přivítaly děti mateřské 
školy i se svými rodiči na školní 
zahradě odpoledním setkáním 
,,Podzimní čarování“. Kolektiv uči-
telek připravil pro děti sportovní  
i výtvarné úkoly a po jejich splnění 
děti získaly diplomy, drobné od-
měny a občerstvení. Při organizaci 
pomáhali i žáci základní školy.

Kolektiv učitelek MŠ Olešnice

Oslavy vzniku samostatného Čes-
koslovenského státu
V  rámci oslav vzniku samostatného 
Československého státu byl dne 25. 
10. 2022  k  pomníku u školy staros-
tou města a ředitelem školy za účas-
ti žáků deváté třídy položen věnec 
k  uctění tohoto významného dne. 
Vzhledem ke změnám na olešnické 
radnici již nebylo možné uspořádat 
tradiční lampionový průvod a oh-
ňostroj k této významné události. 



Lampionový průvod
Dne 16. 11. 2022 v 18:00 se uskuteč-
ní lampionový průvod k  příležitosti 
oslav Dne boje za svobodu a demo-
kracii a Mezinárodního dne student-
stva. Sraz účastníků bude na náměs-
tí Míru u kašny. Lampionový průvod 
bude zakončen ohňostrojem. 

Rozsvícení vánočního stromu
Přijměte pozvání na rozsvícení vá-
nočního stromu na náměstí, které se 
bude konat 1. adventní neděli 27. 11. 
2022 od 14:00.  Ve spolupráci se ZUŠ 
Letovice proběhne vánoční koncert 
dechové hudby.  ZŠ a MŠ Olešnice ve 
spolupráci s KFC Rafael uspořádá od 
15:00 vánoční tvořivé dílničky v  pro-
storách komunitního centra na dvoře 
olešnické římskokatolické fary.  Po-
drobnější program bude včas zveřej-
něn. V 17:00 bude rozsvícena vánoční 
výzdoba na náměstí. 

Ohlédnutí za výstavou výtvarníků 
28. - 30.10.
Děkuji všem, kdo se zúčastnili vý-
stavy děl výtvarníků. Kromě Olešnic-
kých jsem si tentokrát pozval přátele 
z Letovic, pod vedením ing. arch. Ji-

Olešnický zpravodaj, listopad 2022, ročník XXXI., číslo 11. Vychází 1x měsíčně. Vydává Město Olešnice – zastupitelstvo města 
pro potřeby města. Příspěvky a názory zveřejněné ve zpravodaji odráží stanovisko rady města Olešnice, pokud není v článku 
uvedeno jinak. Inzerce dle možností vydavatele. Registrováno Ministerstvem kultury ČR Praha: MK ČR  E 11385. Náklad 850 vý-
tisků. Cena: do domácností občanů s trvalým pobytem ve městě zdarma, volný prodej 5,- Kč vč. DPH. Tisk: Tiskárna Bělehrádek 
Letovice. Uzávěrka čísla do 20. dne v měsíci. Tel. 516 463 108, fax 516 463 296, www.olesnice.cz

MATRIKA

NAROZENÍ
Tomáš Houdek

Izabela Faustková 
 

Novorozeným dětem přejeme, 
ať rostou ve zdraví a k radosti rodičů!

NAŠI JUBILANTI
(70,75,80,85,86, 87 ROKŮ A VÍCE)

Vlasta Ježová
Slávka Loubalová
Jaroslava Pokorná

Libuše Holková
František Mareček

Pavel Peša
Jaroslava Kudová

Všem jubilantům 
přejeme pevné zdraví, 

hodně spokojenosti a radosti!

řího Hlouška. Velký obdiv patří Leo-
ši Bočkovi, který se po těžké nemo-
ci opět věnuje kresbě. Na vernisáži  
s odvahou vystoupila mladičká Luc-
ka Křížová s poetickým doprovodem 
svého tatínka.
Se vzpomínkou na hezké podzimní 
chvíle v kulturním domě. 

Karel Věstínský

KINO
Spolek přátel piva a město Olešnice 
si vás dovolují opět pozvat do kina na 
pravidelně nepravidelné promítání. 
V listopadu budeme hrát dvakrát a to 
v pátek 11. listopadu a v sobotu 12. 
listopadu.

Pátek 11. listopadu ve 20.00
Jan Žižka
Historický film Petra Jákla vypráví 
o počátcích husitského vojevůdce 
Jana Žižky na pozadí bouřlivých udá-
lostí roku 1402. V hlavních rolích se 
představí Ben Foster, Michael Caine, 
Til Schweiger, Sophie Lowe, Karel Ro-
den a další.
Film je přístupný od 15 let.

Sobota 12. listopadu v 16.00
Mimoni 2: Padouch přichází
Nejžlutější a nejúspěšnější animova-
ná filmová série se vrací do kin v tom 
naprosto nejzásadnějším momentu. 
Ve filmu Mimoni: Padouch přichází se 
konečně dozvíme, jak došlo k neroz-
lučnému spojení Mimoňů a superpa-
doucha Grua. 

Na návštěvníky kina opět čeká tra-
diční občerstvení a čerstvý popcorn. 
Vstupné na jedno představení je 
50 Kč. Program kina, ukázky z filmů  
a další informace naleznete na www.
spolekpratelpiva.cz  nebo na face-
bookových stránkách www.facebook.
com/spolekpratelpiva.

SPORT
FC Olešnice odehraje poslední letošní  
domácí mistrovská utkání okresního 
přeboru v neděli 6. 11. 2022 Olešni-
ce – Boskovice B a v  sobotu 12. 11. 

2022 Olešnice  - Černá Hora
V případě špatného počasí se zápasy 
odehrají na umělé trávě. 

Turnaj olešnických spolků 
v bowlingu
Dne 17. 11. 2022 od 14:00 proběhne 
tradiční turnaj spolků v  bowlingu na 
hotelu Závrší.
Přihlášky spolkových týmů přijímá 
p. Marečková do 15. 11. 2022.
Kontakt: matrika@olesnice.cz
               tel.: 516 463 108

RŮZNÉ

Prodej
Prodám konzumní brambory na 
uskladnění 1kg/12 Kč. Fiala František, 
tel.: 736 540 948.

MUDr. Nechuta žádá pacienty, aby 
při telefonických voláních lékaři, 
pokud jde o neakutni sděleni či 
administrativu, ctili pracovní dobu.

Odpady
Odvoz komunálního odpadu z popel-
nic probíhá každý lichý týden v úterý, 
to je 8. a 22. listopadu. Sběr pytlova-
ného plastu od vašich domů se bude 
konat 11. listopadu. 


